ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2016 года № 861

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.12.2014 года № 1709

В соответствии с Федеральным законом от 03.02.2014 года № 1-ФЗ               «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых, в возрасте до 35 лет, учителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, признанных нуждающимися в жилых помещениях по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с предоставлением им ипотечного кредита на приобретение жилья на территории Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Ипотечное кредитование молодых учителей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                  от 22.12.2014 года № 1709 «Об утверждении подпрограммы «Ипотечное кредитование молодых учителей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, следующие изменения:
1) в части восьмой паспорта в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:
цифру «5» заменить цифрой «4»;
2)  в части десятой паспорта в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в 2014-2020 годах:
цифры «8,140» заменить цифрами «6,512»;
цифры «0,670» заменить цифрами «0,536»;
цифры «0,550» заменить цифрами «0,440»;
цифры «6,920» заменить цифрами «5,536»;
в 2016 году:
цифры «1,628» заменить цифрами «0,000»;
цифры «0,134» заменить цифрами «0,000»;
цифры «0,110» заменить цифрами «0,000»;
цифры «1,384» заменить цифрами «0,000»;
3) в части одиннадцатой паспорта в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы»:
цифру «5» заменить цифрой «4»;
4) в пункте 16 раздела V:
цифры «8,140» заменить цифрами «6,512»;
цифры «0,670» заменить цифрами «0,536»;
цифры «0,550» заменить цифрами «0,440»;
цифры «6,920» заменить цифрами «5,536»;
5) в пункте 33 раздела VII:
 в 2014 – 2020 годах:
цифру «5» заменить цифрой «4»;
в 2016 году:
цифру «1» заменить цифрой «0»;
6) в пункте 36 раздела VIII:
цифры «8,140» заменить цифрами «6,512»;
цифры «0,670» заменить цифрами «0,536»;
цифры «0,550» заменить цифрами «0,440»;
цифры «6,920» заменить цифрами «5,536»;

2

7) в приложении 1 к  указанной подпрограмме:

№
п/п

Наименование мероприятий

Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятий

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1
	Предоставление социальных выплат молодым учителям на оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту на приобретение жилого помещения
	всего,
в том числе:
	6,512
	0,000
	0,000
	0,000
	1,628
	1,628
	1,628
	1,628
	Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области, молодые учителя - участники подпрограммы (по согласованию)

	федеральный бюджет*
	0,536
	0,000
	0,000
	0,000
	0,134
	0,134
	0,134
	0,134

	областной бюджет**
	0,440
	0,000
	0,000
	0,000
	0,110
	0,110
	0,110
	0,110

	собственные и заемные средства граждан
	5,536
	0,000
	0,000
	0,000
	1,384
	1,384
	1,384
	1,384»

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

№
п/п

Наименование мероприятий

Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель
мероприятий

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1
	Предоставление социальных выплат молодым учителям на оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту на приобретение жилого помещения
	всего,
в том числе:
	6,512
	0,000
	0,000
	0,000
	1,628
	1,628
	1,628
	1,628
	Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области,
администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, молодые учителя - участники подпрограммы (по согласованию)

	федеральный бюджет*
	0,536
	0,000
	0,000
	0,000
	0,134
	0,134
	0,134
	0,134

	областной бюджет**
	0,440
	0,000
	0,000
	0,000
	0,110
	0,110
	0,110
	0,110

	собственные и заемные средства граждан
	5,536
	0,000
	0,000
	0,000
	1,384
	1,384
	1,384
	1,384»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения указанного постановления  возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                         			С.Н. Шулаев